UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Relações Internacionais | Campus de Curitiba I da UNESPAR | Curitiba/PR
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br  1

EDITAL N.° 004/2023 – ERI/UNESPAR

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/UNESPAR

NOVA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS PARA CONCESS O DE  OLSA PARA
AGENTE TÉCNICO DO PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA ASSESSORIA DE

RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNESPAR (SETI/UEF) APÓS RECURSO

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, torna público o presente Edital de nova convocação para
entrevistas para concessão de bolsa para agente técnico/a graduado/a, financiado pela
Unidade Executiva do Fundo Paraná - UEF, da Secretaria de Ciência, Tecnologia e
Ensino Superior do Paraná - SETI, para atuar na área de Relações Internacionais,
conforme os termos estabelecidos no Edital n° 002/2023 – ERI/UNESPAR.

1. DAS ENTREVISTAS DOS/AS CANDIDATOS/AS

1.1 As entrevistas serão realizadas virtualmente na sala virtual do Google Meet
https://meet.google.com/viv-ihsa-wtk conforme relação e horários da tabela abaixo;

1.2 O não comparecimento na sala virtual das entrevistas na data e horário previstos
implica na desclassificação automática do/a candidato/a.

# Nome Data Horário

1 Clarisse Sophia Alejandra Di Núbila 23/03/2023 13h15

2 Douglas Henrique Novelli 23/03/2023 13h30

3 Geissa Cristina Franco 23/03/2023 13h45

4 Giovana de Oliveira 23/03/2023 14h00

5 Helena Salim de Castro 23/03/2023 14h15

6 Igor Serejo Vale Arcos 23/03/2023 14h30

7 Lucas Padilha Pereira Silva 23/03/2023 14h45

8 Mariana Lorencetti 23/03/2023 15h00

https://meet.google.com/viv-ihsa-wtk

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Relações Internacionais | Campus de Curitiba I da UNESPAR | Curitiba/PR
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br  2

2. DA DIVULGAÇAO DO RESULTADO E CONVOCAÇAO DO/A CANDIDATO/A

2.1 O resultado final da seleção pela UNESPAR e a convocação dos/as candidatos/as
classificados/as às vaga serão publicados no site https://eri.unespar.edu.br/programas-
projetos-e-editais/2023 no dia 27 de março de 2023, se não houver recursos, ou dia 30
de março, se houver recursos;

2.2 Os/As três primeiros/as candidatos/as selecionados/as, por ordem de classificação,
serão convocados/as para apresentação dos documentos originais e assinatura do termo
de compromisso de bolsista no dia 31 de março de 2023, às 9 horas, no Escritório da
Reitoria da Unespar, situado no prédio da SETI à Rua Prefeito Lothário Meissner, nº 350
– Jardim Botânico em Curitiba-PR;

2.3 Os/As candidatos/as classificados/as a partir de quarta colocação permanecerão em
lista de espera para caso de desistência e/ou desinteresse dos/as classificados/as
anteriores.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito
à indenização ou reclamação de qualquer natureza.

3.2 A UNESPAR, por meio do Escritório de Relações Internacionais, poderá editar ato
específico e reserva o direito de resolver os casos omissos e as situações não previstas
no presente Edital.

3.3 A contratação do/a bolsista está condicionada à autorização e liberação de recursos
da UEF – Unidade Executora do Fundo Paraná.

3.4 A bolsa concedida não implica em vínculo empregatício com quaisquer dos órgãos
financiadores;

3.5. Informações adicionais poderão ser solicitadas ao endereço eri@unespar.edu.br.

Publique-se.

Curitiba, 22 de março de 2023.

Prof.ª Dr.ª Nadia Moroz Luciani
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Portaria n.º 031/2021 – Reitoria/UNESPAR

https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2023
https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2023
mailto:eri@unespar.edu.br